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 تلاش و همدلی  سه قوه برای توسعه متوازن 
همه مناطق کشور

در پایان دور اول سفرهای استانی دولت سیزدهم، روسای ٣ قوه در نشست 
مشترک خود بر همکاری و همدلی برای اجرایی شدن مصوبات این سفرها 
تاکید کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، روسای مجلس شورای اسلامی و قوه 
قضائیه همچنین در این نشست ضمن قدردانی از این سفرها و حضور دولت 
در میدان و میان مردم، اهمیت و ضرورت پیگیری و اجرایی شدن مصوبات 
این سفرها با همکاری ســه قوه را مورد تاکید قرار دادند.به گزارش سایت 
اطلاع رسانی دولت، در جلســه شنبه شب سران ســه قوه که در محل نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، راهکارهای ارتقای بیش از پیش تعامل سه قوه 
با هدف غلبه بر مشکلات مورد بررسی قرار گرفت و رئیس جمهور، رئیس 
مجلس شورای اسلامی و رئیس قوه قضائیه ضمن ابراز خرسندی از همگرایی 
موجود میان سه قوه، این همگرایی را فرصتی برای حل مشکلات ساختاری 
و مزمن کشور دانستند.در ادامه جلسه همچنین بر ضرورت هماهنگی دولت، 
مجلس و قوه قضائیه در اجرای تصمیم بزرگ ملی در راســتای ایجاد ثبات 

اقتصادی و بهبود معیشت مردم تاکید شد.

حصول توافق در وین تا یک هفته آینده ممکن است 
نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت که امکان حصول توافق نهایی بر سر 
احیای برجام تا یک هفته آینده وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، میخائیل 
اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین در گفت وگو 
با خبرگزاری تاس دربــاره روند مذاکرات وین اظهار داشــت: در صورت 
پیشــرفت مطلوب اوضاع، حصول توافق نهایی درخصوص احیای برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( تا هفته آینده ممکن است.وی ادامه داد: البته، این 
در شرایطی ممکن است که تمام طرف های شرکت کننده در مذاکرات وین با 
نسخه پیش نویسی که از سوی هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در هشتم اوت ارائه 
شد، موافقت کنند. اکنون باید منتظر آغاز هفته آینده باشیم.اولیانوف تصریح 
کرد: هماهنگ کنندگان اتحادیه اروپا اصلاحات متعددی را در متنی که اکنون 
روی میز است، انجام داده اند.وی که نماینده روسیه در مذاکرات نیز هست در 
ادامه خاطر نشان کرد: این متن اتحادیه اروپا نیست، بلکه متن تدوین شده از 
سوی تمام شرکت کنندگان در مذاکراتی است که از آوریل گذشته در جریان 
بوده اســت. نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده ممکن است 
گزینه هایی را پیشنهاد دهند، کاری که تاکنون انجام داده اند.اولیانوف با ادعای 
اینکه ظاهرا ایالات متحده با آن موافقت کرده است افزود: این در حالی است 
که ایران هنوز موضع خود را درقبال این متن مشخص نکرده است. به همین 
دلیل است که من درباره مسائلی که تهران ممکن است همچنان داشته باشد، 

گمانه زنی نمی کنم.

بازنشستگانی که کمتر از ۱۰ سال حق بیمه دارند، حقوق 
دریافت می کنند

نمایندگان مجلس مقرر کردند، فرد بیمه شده بازنشســته بیشتر از ۵ سال و 
کمتر از ۱۰ سال باشــد تواند با پرداخت کسری ماه ها و یا سنوات تا ۱۰ سال 
به نرخ روز از مزایای حقوق و یا مســتمری بازنشســتگی استفاده نمایند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با 
الحاق یک تبصره به ماده ۶ طرح نقل و انتقال سوابق بیمه یا بازنشستگی بین 
صندوقهای بازنشستگی، موافقت کردند که براساس آن در صورتی که سابقه 
پرداخت حق بیمه فرد بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر از ۱۰ سال باشد، بیمه 
شده می تواند با پرداخت کسری ماه ها و یا سنوات تا ۱۰ سال به نرخ روز از 

مزایای حقوق و یا مستمری بازنشستگی استفاده نمایند.
 

تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس رأی نمی آورد
نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اســلامی گفت: اگر لایحه دولت 
برای تفکیک وزارت صمت و تشــکیل وزارت بازرگانی پخته و کارشناسی 
نشود، در مجلس رأی نمی آورد.به گزار ش اقتصادسرآمد، علی اصغر خانی ، 
درباره تفکیک وزارت صمت، اظهار داشت: تفکیک وزارت صمت و تشکیل 
وزارت بازرگانی باید حساب شده و ســازوکار آن کاملًا آماده شود.وی بیان 
کرد: تفکیک و ادغام وزارتخانه ها یکســری تبعات منفی در کشور دارد و ما 
نباید فقط محاسن این کار را ببینیم و باید عیوب آن هم در نظر گرفته شود. باید 
عیب های آن را هم برطرف کنیم و یک راهکار دقیق برای این کار پیدا کنیم.

نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: چند سال پیش 
وزارت بازرگانی تفکیک بود و آن را ادغام کردیم و دوباره بحث تفکیک آن 
مطرح است، از این رورو باید حتماً کار کارشناسی در این زمینه انجام شود.

خانی ادامه داد: البته دولتمردان می گویند که این بار اقدامات کارشناســی، 
چکش کاری و بحث و تبادل نظــر زیادی کردیم، اما بنــده چنین چیزی را 
نمی بینم و فکر نمی کنم این موضوع پخته شده باشد.وی تاکید کرد: اگر لایحه 
دولت برای تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی با این شرایط 
به صحن مجلس بیاید، رأی نمی آورد.نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: دولت به صورت شفاهی گفته است که لایحه تفکیک 
وزارت صمت را ارائــه می دهد، اما هنوز هیچ اقدامی نکرده اســت. رئیس 
جمهور گفته اســت که ما این کار را انجام می دهیم، اما هنوز خبری از لایحه 

تفکیک وزارت صمت نیست.

 اصرار کمیسیون قضایی مجلس بر ابطال
 اسناد غیر رسمی

عضو کمیسیون قضایی مجلس از اصرار اعضای این کمیسیون بر مصوبه قبلی 
خود درباره ابطال معاملات و اســناد غیر رسمی اموال غیر منقول خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،حجت الاســلام محمدتقی نقدعلی عضو کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسلامی با اشاربه نشست این کمیسیون گفت: در جلسه 
امروز مصوبه مربوط به طرح ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول اعاده شده 
از سوی شورای نگهبان مورد بحث و بررســی قرار گرفت.وی افزود: پیش 
از این کمیسیون مصوب کرده بود که معاملات قولنامه ای و اسناد غیررسمی 
اموال غیرمنقول از زمانی که در این مصوبه تعیین شده پس از لازم الاجرا شدن 
آن باطل اعلام شود که شورای نگهبان این مصوبه را مغایر با شرع دانسته بود.
عضو کمیســیون قضایی مجلس اظهار داشت: در جلسه پس از بررسی های 
انجام شده کمیسیون بر مصوبه قبلی خود مبنی بر ابطال اسناد و معاملات غیر 

رسمی و قولنامه ای اصرار ورزید.

 گذرنامه هایی که یک ماه اعتبار دارند، قابل تردد
 به عراق هستند

فرمانده کل نیروی انتظامی جمهوری اسلامی گفت: با هماهنگی های به عمل 
آمده با طرف عراقی مقرر شــد تا مردم با گذرنامه هایی که تاریخ آن گذشته 
)کمتر از شش ماه اعتبار دارد(، با مهر نیروی انتظامی امکان حضور در مراسم 
اربعین برای زائران حسینی را داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
حسین اشــتری در جمع خبرنگاران گفت: فرماندهی نیروی انتظامی برای 
برگزاری مراسم با شکوه اربعین حسینی، در آمادگی کامل است و تلاش دارد 
تا مأموریت های محوله را به درستی انجام دهد.وی تصریح کرد: از ماه های 
گذشته قرارگاه اربعین فراجا راه اندازی شــده و با تقسیم کارها و وظایف، 
اقدامات لازم برای تسهیل تردد زائران و خدمات رسانی به شرکت کنندگان در 
مراسم اربعین انجام می شود ضمن این که تمامی عوامل پلیس آمادگی کامل 
دارند تا با استقرار در مرزهای رسمی کشور ، خدمات مورد نیاز زائران را با 
همکاری خوب مردم با پلیس ارائه دهند.سردار اشتری گفت: با توافق صورت 
گرفته، گذر نامه هایی که یک ماه اعتبار دارند، قابل تردد به عراق خواهند بود 
ضمن این که دنبال این امر هستیم که با هماهنگی های صورت گرفته بتوانیم با 
مهری که روی گذرنامه های تاریخ گذشته )گذرنامه هایی که کمتر از شش ماه 
اعتبار دارد( زده می شود، پلیس عراق اجازه عبور زائران را داده و نگرانی مردم 
را برطرف کند.وی تأکید کرد: به مردم توصیه می شود که سفر زیارتی خود را 
به کربلای معلی هر چه زودتر شروع کرده و برای بازگشت نیز برنامه ریزی 
لازم را داشته باشند تا طی روزهای مختلف به کشور بازگردند تا فقط در یک 

روز، شاهد بازگشت زائران نباشیم.

آیا رونق به بازار سرمایه برمی گردد؟
ادامه از صفحه 2

 اما هم زمانی ریزش بازار ســرمایه در سال های اخیر و 
تقارن آن با رشد نرخ بهره بین بانکی بطوریکه وقتی بازار 
در روزهای رو به رشد خود در سال های قبل بود این نرخ 
حدود ۱۰ درصد و امروز که بازار پس نزول در شرایط 
رکودی فرو  رفته بالای 2۰ درصد است، چشم و گوش 
فعالان و سرمایه گذاران بورس را به کوچکترین تغییرات 
نرخ بهره بین بانکی حســاس کرده اســت بطوریکه با 
کوچکترین تغییری که در این نرخ چه در جهت افزایش و 
چه در جهت کاهش رخ می دهد، واکنش نشان می دهند.

اقتصاد جهانی پســاکرونایی، تمام قد برای رویارویی با 
تورمی که حاصل از سیاست های انبساط پولی دولت ها 
برای عبور از وضعیــت همه گیری ویروس کرونا اتخاذ 
شده بود، آماده می شود. در همین راستا بانک های مرکزی 
اقتصادهای بزرگ و پیشــرو جهانی همگی به واســطه 
ابزارهای مالی و پولی کــه در اختیار دارند به دنبال لگام 

زدن بر اسب افسارگسیخته تورم هستند.
فدرال رزرو به عنوان بانک مرکــزی بزرگترین اقتصاد 
دنیا و به تبع آن بانک های مرکزی سایر کشورها اکثرا با 
متوسل شــدن به ابزار پولی نرخ بهره، سعی در انقباضی 
کردن اقتصاد خــود دارند، به دنبال ایــن رویکردهای 
انقباضی و کــم شــدن تقاضــا در بــازار کالا قیمت 

کامودیتی ها افت قابل توجهی را تجربه کردند.
شرکت های کامودیتی محور در بورس تهران، که اغلبا از 
ارزش بازار بالایی برخوردار هستند به تبعیت از کاهش 
قیمت کامودیتی ها جهانی، با کاهش قیمت مواجه شدند 
و در همین راســتا طی چند روز گذشــته شاخص کل 
بورس پس از کشمکش های بی حاصل در نهایت سطح 
یک میلیون و ۵۰۰  هزار واحدی را هم از دست داد و به 
یاس و ناامیدی فعالان بازار سهام برای حرکت قیمت ها 

در روزهای بعدی افزود.
اقتصاد و متغیرهای کلان اقتصادی کشور در این روزها 
چشم به مذاکرات دوخته اند و تا شرایط اقتصادی کشور 
شفاف تر نشود، نمی شــود انتظار حرکت خاصی چه در 
جهت صعود و چه در جهت نزول را از بازار ســرمایه 
داشت. حجم بسیار پایین معاملات روزانه، رکود و عدم 
تحرک شــاخص کل به طور واضح مهر تاییدی بر این 
استدلال می زند. ارزش معاملات سهام هم در این روزها 
کف های جدیدتری می سازد بطوریکه در بعضی روزها، 
ارزش معاملات ســهام خرد به کمتر از ٣ هزار میلیارد 
تومان هم می رســید که شــاید ناامید کننده ترین اتفاق 

ممکن برای سهامداران بحساب بیاید.
در توضیح شــرایط رکودی بازار ســرمایه همین بس 
که برخلاف سال های گذشــته که انتشار گزارش های 
خوب توسط شرکت ها اســتقبال خریداران را به خرید 
سهام افزایش می داد این بار شاهد چنین امری نبودیم و 
قرمزی تابلوی بورس حتی با انتشار گزارش های خیلی 
خوب  فصل بهار شرکت ها هم جای خود را با رنگ سبز 

عوض نکرد.
 طبق اکثر تحلیل ها شــرکت های بورســی و بخصوص 
شــرکت های بزرگ و اصطلاحا بنیادی بازار سرمایه در 
شــرایط ارزنده ای قرار دارند، همان ســهم هایی که در 
قیمت های چندین برابری صف هــای خرید میلیونی و 
حتی میلیاردی داشتند و سر خریدن آنها در گذشته دعوا 
بود، این روزهــا برخلاف آن روزها ســر نخریدن آنها 

دعواست و بازار میلی به آنها نشان نمی دهد.
به نظر می رسد بازار سرمایه فعلا چشم انتظار مذاکرات 
برجامی اســت. به هر حال باید گفت که توافق یا عدم 
توافق می تواند مســیرهای مختلفی باشند که بورس با 

ورود به آنها شرایط متفاوتی خواهد داشت.
طبق نظر کارشناسان طبیعتا اگر توافقی صورت گیرد با 
کاهش انتظارات تورمی و باز شــدن مجراهای تجاری 
کشور، همچنین فروش بیشتر نفت و افزایش ارز تحت 
اختیار دولت و بــه دنبال آن کاهش تــورم، تاثیر مثبتی 
حداقل در کوتاه مدت روی بازار ســرمایه ندارد چرا که 
بازار ســرمایه به عنوان بازاری که چشم و گوش بسته 
از تورم دنبالــه روی می کند حداقل در ســهم هایی که 
سهم های دلاری به حســاب می آیند احتمالا اگر ریزش 
خاصی را تجربه نکنیم  نمی توان انتظار رشــدی هم به 
دنبال کاهش نرخ ارز داشته باشیم. به نظر می رسد در این 
صورت گروهی از سهامی که به اصطلاح ریالی هستند، 
شرایط جذاب تری برای سرمایه گذاری نسبت به سایر 
گروه های سهام داشته باشــند. البته باید این نکته را هم 
متذکر شد که اگر توافق پایدار و بلند مدتی صورت بگیرد 
و به دنبال آن سرمایه گذاری خارجی در کشور صورت 
گیرد شرایط شــرکت ها به مراتب بهتر از امروز می شود 
و می توان انتظار بهبود عملکرد و افزایش سودســازی 
از شرکت های بورسی داشت که در بلندمدت می تواند 
وضعیت کلی بازار سرمایه را بهبود ببخشد. اما از طرف 
دیگر، در صورتیکه توافق صورت نگیرد با توجه به رشد 
نقدینگی و جا ماندن بازار سرمایه از سایر بازارها، احتمالا 
سهامی که به اصطلاح سهام دلاری تلقی می شوند شرایط 
جذاب تری برای سرمایه گذاری نســبت به باقی سهام 
داشته باشــند و می توان از بازار ســرمایه انتظار صعود 
داشــت چرا که در صورت عدم توافق انتظارات تورمی 

شکل گرفته موتور محرکی برای بورس خواهد بود.

اقتصاد جامعه

تشکیل کمیته برای بررسی پیش نویس متن توافق هسته ای در کمیسیون امنیت
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تشکیل کمیته ای در این کمیسیون برای بررسی متن پیش نویس توافق هسته ای ایران با طرف های مذاکره کننده خبر داد.

فداحسین مالکی با اشاره به نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به فارس گفت: در این جلســه موضوع پیش نویس توافق هسته ای ایران با طرف های مذاکره کننده 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.وی افزود: هنوز متن کامل پیش نویس توافق منتشر نشده و تنها مفادی از آن در اختیار اعضای کمیسیون قرار دارد.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: در جلسه امروز اعضا تصمیم گرفتند تا کمیته ای متشــکل از تعدادی از اعضای کمیسیون موضوع بررسی متن پیش نویس توافق هسته ای 
ایران با طرف های مذاکره کننده پس از اینکه متن کامل در اختیار کمیسیون قرار گرفت را مورد بررسی قرار دهد.مالکی خاطرنشان کرد: اعضای کمیسیون در جلسه امروز بر این 
نکته تأکید کردند که باید مراقب مکر و حیله آمریکا بود چرا که آمریکا دائماً تاکتیک ها و روش های خود را در بحث مذاکرات تغییر می دهد.وی افزود: تأکید اعضای کمیسیون بر 

این بود که امروز آمریکا به ویژه به خاطر مسئله اوکراین در موضع ضعف قرار گرفته و ما باید دقت لازم را داشته باشیم تا بتوانیم به بهترین وجه حقوق ملت ایران را استیفا کنیم.

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - بازنشســتگان بار دیگر خواستار 
اجرای مصوبه شورایعالی کار و افزایش ٣8 درصد افزایش 
به اضافه ۵۱۵ هزار تومان شدند روزگذشته بیست و سه 
مرداد، بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر کشور از جمله اهواز، 
کرمانشاه، شوش و رشــت با حضور مقابل ادارات تامین اجتماعی 
به عدم ابلاغ مصوبه دولت اعتراض کردند.بازنشســتگان خواستار 
اجرای مصوبات شــورایعالی کار شــدند و تاکید کردند: ٣8 درصد 
افزایش به اضافه ۵۱۵ هزار تومان مبلغ ثابت، باید برای بازنشستگان 
سایر سطوح اعمال شود.بازنشستگان می گویند: انتظار داریم دولت 
یک ریال از این رقم کم نکند.به گزارش اقتصاد سرآمد، در روزهای 
اخیر تعداد تذکرات شفاهی مجلس به دولت سیزدهم افزایش یافته 
است. مواردی مثل بحث های حمایتی و امدادی که دولت براساس 
آن وظیفه حمایت از آسیب دیدگان کرونا، حوادث، سیل و... را دارد، 
افزایش حقوق بازنشستگان و رتبه بندی معلمان، کنترل قیمت ها بنابر 
تعهد دولت به مجلس پس از حذف ارز ترجیحی، همه و همه بخشی 
از مطالبی است که این روزها موجبات افزایش اعتراض نمایندگان 

خانه ملت به دولت شده است. 
محمدعلی محسنی بندپی نماینده مردم نوشهر و چالوس در این رابطه 
در گفتگو با ایلنا با اشاره به اینکه باوجود هر گرایشی که در مجلس 
وجود دارد، نمایندگان مردم هیچ تعارفی بــا دولت ندارند و وظیفه 
نظارتی خود را که در حقیقت کمک به خود دولت نیز هست، بدون 
رودربایستی انجام خواهند داد گفت: وظیفه مقام سرپرستی وزارت 
کار در بسیاری از این امورمشخص است باتوجه به اینکه آقای زاهدی 
وفا سرپرست هستند و بنابر آیین نامه داخلی مجلس که هنوز حکمی 
برای ایشان نزده و به ایشان رای نداده است، مسئولیت بسیاری از این 

اقدامات با شخص رئیس جمهور است. 
وی با بیان این مطلب که »اکنون درباره مسائلی مثل تعلل در افزایش 
حقوق بازنشستگان و تعیین تکلیف مســتمری بگیران سایر سطوح 
سازمان تامین اجتماعی و همچنین معلمان مشمول رتبه بندی آموزش 
و پرورش شخص رئیس جمهور باید پاسخگو باشــد« ادامه داد: با 
احتســاب آیین نامه های مجلس اگر نمایندگان ملت بخواهند تذکر 
رسمی و اخطار یا حتی طرح سوال داشته باشند، از خود رئیس جمهور 
این موارد را انجام خواهند داد و مخاطب مجلسی نیز در این شرایط 

وزارتخانه ها شخص آقای رئیسی است. 
محسنی بندپی با اشاره به تعدد تذکرات شفاهی نمایندگان مجلس در 
رابطه با مسائل فوق به دولت در صحن علنی، اظهار کرد: باتوجه به 
اینکه دولت درحال تعلل در تعیین تکلیف بســیاری موارد مثل ستاد 
بحران سیل، بازنشستگان تامین اجتماعی و معلمان آموزش و پرورش 

است، امکان تذکر غیرشفاهی و طرح سوال از دولت وجود دارد. 
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس با اشــاره به بحث تعهد 
دولت درباره بحث ستاد بحران ســیل زدگان، در این مورد توضیح 
داد: در مورد همه این موارد و احکام صادره حقوقی معلمان در سال 
۱۴۰۰ و همین مسئله عدم تخصیص بودجه مشخص شده در مجلس 
درباره بحران سیل، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز باید پاسخگو 
بوده و از ایشان طرح سوال شود. به ویژه اینکه درباره بحث معلمان 
و بازنشستگان نیز ایشان نقش دارد. همچنین به این دلیل که شورای 
نگهبان به طور مشخص این بودجه ها را تایید کرده است، دیگر هیچ 
بهانه ای قابل پذیرش نیست و وزارت کشــور خود مدعی است که 
باوجود قانون درباره اختصاص ٣۰ درصد از اعتبارات ستاد مدیریت 
در قالب تنخواه بــه این وزارتخانه، دولت هنــوز چنین پرداختی را 
انجام نداده اســت. در این حوزه نیز ســازمان برنامه و بودجه باید 

پاسخگو باشد. 
نماینده مردم نوشــهر و چالوس با اشــاره به تاکید مجلس بر حفظ 
قیمت های عمومی در شهریور ۱۴۰۰ و تعهد و پذیرش دولت نسبت 
به این امر گفت: نمایندگان مجلس پس از حــذف ارز ترجیحی به 
شدت بر بحث کنترل قیمت ها براساس آنچه تعهد دولت در پیوست 

برنامه حذف ارز تریجیحی بوده، تاکید داشته اند. از جمله آقای سلیمی 
)عضو هیات رئیســه مجلس و نماینده مردم محلات و دلیجان( نیز 
اخیرا به شدت بر این مسئله تاکید داشتند که دولت نباید تعهد خود را 
درباره حفظ قیمت ها در نقطه شهریور ۱۴۰۰ فراموش کند، اما آنچه 
در جامعه نمی بینیم اثر قیمت های شهریور ۱۴۰۰ است و تقریبا هیچ 
کالایی نیســت که پس از این تاریخ به جز سوخت و نان گران نشده 
باشد. حال باید دید نگاه مجلسیان برای بازنگرداندن دولت به مسیر 

مناسب چیست. 
وی در پاســخ به ســوالی پیرامون اینکه »آیا مجلس یازدهم به دلیل 
گرایشات جناحی از پیگیری برخی چالش های اقتصادی و اجتماعی 
مطرح این روزها عقب نشســته و ملاحظه می کند؟« جواب داد: اگر 
دقت کرده باشــید، همه نمایندگان در حوزه مسائل مردم واقعا نقش 
نمایندگی مردم را ایفا می کنند. حتی با اینکــه این مجلس به برخی 
وزراء بالای 2۵۰ رای اعتماد را داده اســت، شما شاهد آن هستید که 
ســومین وزیر دولت هم اخیرا کارت زرد گرفته است. لذا به نظر ما 
باوجود هر گرایشی که در مجلس وجود دارد، نمایندگان مردم هیچ 
تعارفی با دولت ندارند و وظیفه نظارتی خود را که در حقیقت کمک 

به خود دولت نیز هست، بدون رودربایستی انجام خواهند داد.

اگر درباره بازنشستگان کار به تذکر و طرح سوال برسد مخاطب سرپرست وزارت کارنیست 

خواسته ی بازنشستگان کارگری اجرای مصوبه ی شورایعالی کار است

برگزیده ها

رئیس دیوان محاسبات کشور خواستار اعلام قوانین 
مغفول  مانــده مرتبط با تــرک فعل مدیران شــد.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، مهرداد بذرپاش، رئیس دیوان 
محاسبات کشور در جمع منتخبی از تشــکل های جوانان که به 
مناسبت روز ملی تشکل ها و مشارکت های اجتماعی در همایش 
نقش جوانــان در حکمرانی نو، گردهم آمده بودنــد، جوانان را 

کارگردانان اصلی حکمرانی جدید دانست.
وی تأکید کرد: در نــگاه جامع برای حل مشــکلات، باید مدل 
قرارگاهی کار کنیم و صرفا نباید تهدیدپایه و مشکل محور رفتار 

کنیم که این موضوع، آرام آرام ایجاد ناامیدی خواهد کرد.
بذرپــاش از فرصت محوری به عنــوان یکــی از پایه های مهم 
حرکت جوانانه در حکمرانی جدید نام برد و در تشریح رویکرد 
عملگرایانه، مساله شناسی و راهکارهای عالمانه در رفع مسائل را 
مورد توجه قرار داد.وی با اشاره به برخی موضوعات روز کشور 
همچون علم و فناوری و صنعت، جریان سازی جهت ایجاد مطالبه 
در حل مشکلات را از مهمترین تصمیماتی دانست که سازمان های 

مردم نهاد و تشکل های جوانانه باید میدان دار آن باشند.
عضو هیئت علمی دانشــگاه، با یادآوری بیانیه گام دوم انقلاب و 
حضور تعداد قابل توجهی از جوانان نخبه در مجلس و لایه های 
مختلف مدیریتی دولت، اظهار داشت: این اتفاقات از فرصت های 
کم سابقه ای اســت که فرصت کارگردانی جوانان در حکمرانی 
جدید را فراهم آورده اســت.رئیس دیوان محاســبات کشور به 
تشریح رویکرد اجتماعی ســازی نظارت در این نهاد پرداخت و 
از حاضرین دعوت کرد قوانین مغفول مانده ای که فعال سازی آنها 
منجر به آزادشــدن ظرفیت های نظارتی در برخورد با ترک فعل 

مدیران می شود، را جمع آوری و اعلام کنند.
تشکیل کمیته  مشورتی جوانان حول تدوین برنامه هفتم توسعه، از 

دیگر موضوعاتی بود که توسط بذرپاش مطرح شد.
وی گفت: در گذشــته بســیاری از این فضاها مهیا نبود و امروز 
به برکت انقــلاب و رهنمودهای امامین انقــلاب و همت خود 
جوانان، شرایط مساعدی برای حکمرانی نو به وجود آمده است 
که مطالبه  دقیق و هدفمند و مشــخص می توانــد نقطه  آغاز این 
حرکت تلقی شود.بذرپاش در پایان خاطرنشان کرد: تشکل ها و 
انجمن های فعال در عرصه  های مختلف باید مجموعه های ترکیبی 
و فراموضوعی تشکیل دهند و انتقال تجربه و موضوع داشته باشند 
تا با هم افزایی و توان مضاعفی که شکل می گیرد، قدرت جمعی در 
پیشبرد امور شکل بگیرد تا علاوه بر تجمیع نظام مسائل، راهکارها 

براساس نگاه های حرفه ای مختلف مورد اجماع قرار گیرد.

در جلسه هیات دولت که به ریاست سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور برگزار شد، اعضای دولت با اختصاص 
اعتبار و تســهیلات بانکی به منظور جبران خسارات 
ناشی از سیل و آبگرفتگی در برخی شهرستان های استان 
های مازندران، اردبیل، تهران، اصفهان، خوزستان و ایلام موافقت 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، با تصویب هیات وزیران، مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار به صورت تملک دارایی های سرمایه ای، بابت 
جبران خسارت وارده به سازه زیرگذر انتقال آب سنگتاب در مسیر 
رودخانه تالار شهرستان قائم شهر در اثر ســیل سال های ۱٣۹۷ و 
۱٣۹8 و تثبیت و پایدارسازی سازه مذکور با توجه به اهمیت آن سازه 
در تأمین آب کشاورزی استان مازندران اختصاص یافت. همچنین 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مازندران موظف شد ضمن 
نظارت فنی و اجرایی بر روند انجام بازســازی، گزارش عملکرد 
اعتبار فوق را هر سه ماه به ســازمان های برنامه و بودجه کشور و 
مدیریت بحران کشور ارسال نماید.هیات وزیران همچنین مبلغ ۱۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی های ســرمایه ای برای ساماندهی 
رودخانه مرزی بالهارود و لایروبی سد میل و مغان در استان اردبیل 
اختصاص داد.اعضای دولت در ادامه، بــا توجه به اهمیت اجرای 
پروژه های پیشگیرانه به منظور مدیریت بهینه مخاطرات طبیعی، با 
اختصاص اعتبار به سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خوزستان 
تا مبلغ ۷۵۰ میلیارد ریال به صورت تملک دارایی های سرمایه ای 
جهت اجرای شــبکه های جمع آوری و هدایت آب های سطحی 
شهرهای اروندکنار و چوئده در شهرســتان آبادان موافقت کردند.
به منظور ساماندهی نقاط بحرانی و تثبیت پایدارسازی نقاط رانشی 
محورهای ارتباطی، تعمیر و تکمیل پل های آسیب دیده از مخاطرات 
طبیعی، بهسازی و اصلاح سردهنه های کشاورزی و احداث دیوار 
حفاظتی در مناطق مسکونی شهرها و روستاهای استان مازندران، 
مبلغ 22٣۱ میلیارد و 2۵۰ میلیون ریال اعتبار به صورت تملک دارایی 
های سرمایه ای اختصاص یافت.همچنین با عنایت به وقوع سیل و 
آبگرفتگی در برخی از شهرستان های استان تهران، هیئت وزیران با 
اختصاص اعتبار تا مبلغ ٣۶٣ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال به منظور 
جبران خسارات وارده به تأسیسات زیربنایی و اماکن مسکونی در 
شهرستان دماوند موافقت کرد.اختصاص اعتبار تا مبلغ ۴۰2 میلیارد 
ریال به صورت تملک دارایی های سرمایه ای برای جبران خسارات 
وارده ناشی از وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی شهرستان های استان 
ایلام و پرداخت تسهیلات بانکی به مبلغ ۶۰٣ میلیارد ریال با سود 
۴ درصد در مناطق روســتایی و ۵ درصد در مناطق شهری، از دیگر 

مصوبات جلسه امروز هیئت وزیران بود.

سخنگو و رییس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
با توجه به روی ریل افتادن صنعت خودرو و تلاش 
مدیران برای افزایش تولید و دیگر دســتاوردها باید 
تلاش کنیم حس امیدواری و روشــن بودن افق های پیش روی 
صنعت خودرو را در مردم ایجاد کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی بهادری جهرمی در نشست شورای روابط عمومی وزارت 
صمت و مراسم رونمایی از پوستر نمایشگاه برنامه تحولی صنعت 
خودرو، با تشریح و تبیین مسئولیت های مدیران روابط عمومی 
اظهار داشت: همان طور که مرکز ارتباطات صمت در برگزاری 
تورهای راهیان پیشرفت و تربیت نیروی انسانی و تغییر ساختار 
پیشران بوده است، در حوزه هم افزایی سازمان ها و شرکت های 
تابعه و انتشار محتوا نیز پیشران باشد.رییس شورای اطلاع رسانی 
دولت با تأکید بر لزوم تلاش همه دستگاه و مدیران در زمینه توجه 
به جهاد تبیین، افزود: ایجاد حــس خوب و فضای امیدوار کننده 
در کشور یک ضرورت است.بهادری جهرمی با تأکید بر داشتن 
اخلاق نیکو در فضای گفتمان ســازی و فعالیت فرهنگی، گفت: 
هنر آن است که بتوانیم در شــرایطی که مردم ناراضی هستند و 
حالشان خوب نیست با آنها گفت وگو کنیم و وارد تعامل شویم.
سخنگوی دولت این وظیفه خطیر و مهم را متوجه مدیران و دست 
اندر کاران روابط عمومی ها دانست و گفت: تبیین و فضا سازی 
رسانه ای برای اهداف مدنظر دولت و دستگاه های اجرایی و ایجاد 
حس امید در مردم وظیفه مهم و سنگینی است که بار آن بر دوش 
روابط عمومی هاست.وی با اشاره به موفقیت دولت در مدیریت 
کرونا از ابتدای شــروع کار تاکنون و ایجاد رضایت و امیدواری 
در بین مردم، خاطرنشان کرد: دلیل این رضایت آن است که مردم 
احساس کردند که دولت در مسیر درمان قرار گرفته چرا که آمار 
مرگ و میر از حدود ۷۰۰ نفر در یک روز در تابســتان گذشته به 
حدود ۶۰ یا ۷۰ نفر در این روزها رســیده است.بهادری جهرمی 
سپس به وضعیت کنونی خودور اشاره کرد و گفت: مردم سال ها 
از وضعیت خودرو ناراضی بودند و حالا بــا توجه به روی ریل 
افتادن این صنعت و تلاش مدیران بــرای افزایش تولید و دیگر 
دســتاوردها باید تلاش کنیم حس امیدواری و روشن بودن افق 
های پیش روی صنعت خودرو را در مردم ایجاد کنیم.سخنگوی 
دولت ایجاد حس امیدواری در جامعه را از جمله وظایف روابط 
عمومی ها عنوان کرد و افزود: بنابر فرمایشات مقام معظم رهبری 
آغاز به کار دولت سیزدهم در شرایط سختی بود و به همین منظور 
تبیین دستاوردها با توجه به شرایط سخت وظیفه مدیران روابط 

عمومی را سنگین می کند.

خواسته رئیس دیوان محاسبات کشور درهمایش جوانان و حکمرانی نو

قوانین مغفول  مانده مرتبط با ترک فعل 
مدیران اعلام شود

در هیات دولت تصویب شد

موافقت دولت با اختصاص اعتبار و تسهیلات 
برای جبران خسارات ناشی از سیل 

سخنگو و رییس شورای اطلاع رسانی دولت

با تلاش در صنعت خودرو در مردم 
حس امیدواری ایجاد کنیم


